Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Беловская средняя общеобразовательная школа имени Черкашина В.П.»

----------------------------------------------------------------------------------------------------
457228 Челябинская область Чесменский район  п.Беловка  ул. Нижняя 14а

тел.8(351 69) 58 559        e-mail: belovka-skol@mail.ru

ПРИКАЗ

от 26.11. 2020 г.

                                                           № 47

об организации работы

МБОУ «Беловская сош»

с результатами ВПР, проводимых

в 5-8 классах в сентябре – октябре 2020 г

        На основании письма Минпросвещения России от 19.11. 2020 года № ВБ-2141/03 «О

методических рекомендациях», письма ГБУ ДПО «Региональный центр оценки качества и

информатизации образования» (далее -  ГБУ ДПО РЦОКИО) « О размещении

методических рекомендаций для общеобразовательных организаций на основе

результатов ВПР» о размещении на официальном сайте ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования» методических рекомендаций

(http://www.instrao.ru/images/Rekomendatsii-po-rezultatam-VPR.pdf) по результатам

всероссийских проверочных работ (ВПР), проведенных в сентябре – октябре 2020 года и

для организации работы общеобразовательных организаций Чесменского МР по

повышению качества обучения по программам начального общего и основного общего

образования и приказа Управления образования  от 26.11.2020 г. № 463 « Об

использовании в работе общеобразовательных организаций Чесменского МР результатов

ВПР, проводимых в 5-8 классах в сентябре-октябре 2020 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить учителей - предметников с «Методическими рекомендациями по

организации образовательного процесса общеобразовательных организаций на

уровне основного общего образования на основе результатов Всероссийских

проверочных работ, проведенных в сентябре- октябре  2020г.», размещенных на

сайте Института стратегии развития образования Российской академии

образования;

2. Организовать работу учителей-предметников

2.1. По анализу ВПР в 5-8 классах по предмету для

а) каждого обучающегося;

б) каждого класса

     2.2. По разработке индивидуальных образовательных маршрутов для обучающихся на

основе данных о выполнении/невыполнении отдельных заданий. Срок исполнения до

01.12.2020 г;

     2.3. Провести анализ результатов ВПР в 5-8 классах МБОУ «Беловская сош».

Результаты такого анализа оформить в виде аналитических справок, в которых

отображаются дефициты образовательной организации.  Срок исполнения до 01.12.2020 г;

     2.4.Организовать работу учителями – предметниками занятий в соответствии с

индивидуальными образовательными маршрутами;

     2.5. Организовать проведение анализа результатов текущей, тематической и

промежуточной оценки планируемых результатов образовательной программы основного

mailto:belovka-skol@mail.ru
http://www.instrao.ru/images/Rekomendatsii-po-rezultatam-VPR.pdf

общего образования с учетом несформированных умений, видов деятельности,

характеризующих достижение планируемых результатов освоения основной

образовательной программы основного общего образования, которые содержатся в

обобщенном плане варианта проверочной работы по конкретному учебному предмету.

Срок до 20.03.2021 г.;

    2.6. Составить «дорожную карту» (план) проведения мероприятий по результатам ВПР

в соответствии с  «Методическими рекомендациями по организации образовательного

процесса общеобразовательных организаций на уровне основного общего образования на

основе результатов Всероссийских проверочных работ, проведенных в сентябре- октябре

2020г.», и разместить в соответствующем разделе на сайте общеобразовательной

организации. Срок исполнения до 04.12.2020г;

2.7. На основании общего анализа результатов ВПР в 5-8 классах   по   учебным

предметам   в   разрезе каждого обучающегося, не вносить в планируемые результаты

освоения учебного предмета, в содержание учебного предмета, в тематическое

планирование изменений, направленных на формирование и развитие несформированных

умений, видов деятельности, характеризующих достижение планируемых

результатов освоения основной образовательной программы.

    3. Назначить исполняющим данного приказа заместителя директора по УВР Байкину

М.В.

   4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Байкину

М.В.

                Директор  школы:                                      /М.А. Уткина/

                С приказом ознакомлена: /М.В. Байкина/